[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.11.2014г.                                                                                   № 279
Ставрово

  Об утверждении плана мероприятий
(«дорожная карта») по решению проблем

обращения с отходами производства и

потребления на территории поселка Ставрово
                   В целях упорядочения обращения с отходами производства и потребления на территории поселка Ставрово руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по созданию и развитию системы сбора, вывоза отходов производства и потребления, санитарной очистки территории поселка Ставрово на 2015-2019 годы в соответствии с приложением.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы администрации поселка Ставрово.

4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                   А.Н.Трухин.
Приложение к постановлению

Администрации поселка Ставрово

От 27.11.2014 №279
План мероприятий (дорожная карта)

по  созданию и развитию системы сбора, вывоза  отходов производства и потребления,

 санитарной очистки территории поселка Ставрово на 2015-2019 годы.

	№ № п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.Совершенствование санитарной очистки территории поселка Ставрово

	1.1.
	Актуализация правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории поселка Ставрово
	Отдел по ЖКХ
	1 полугодие 2015 года

	1.2.
	Определение способа  сбора и вывоза твердых бытовых отходов (далее ТБО) с территории поселка Ставрово
	Отдел по ЖКХ
	2015

	2. Снижение и предотвращение загрязнения окружающей среды при образовании и размещении отходов производства и потребления

	2.1.
	Создание условий для приема вторичного сырья

( автомобильных покрышек, аккумуляторов, тряпья,   стеклотары, бутылок и т.д.)
	Отдел по ЖКХ
	2015-2017

	2.2.
	Выявление несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления
	Отдел по ЖКХ
МКУ «Благоустройство»
	Постоянно

	2.3.
	Ликвидация несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления
	МКУ «Благоустройство»
	Постоянно

	3. Сокращение количества утилизируемых отходов  и вовлечение их в хозяйственный оборот

	3.1.
	Организация сбора ртутьсодержащих отходов от населения
	Управляющие компании, ТСЖ, ЖСК, МУ МП ЖКХ
	Постоянно

	3.2.
	Разработка и внедрение системы раздельного сбора отхода населением
	Отдел по ЖКХ
	2015-2019

	3.3.
	Организация сбора   отходов  картона от населения и предприятий малого бизнеса
	Управляющие компании,
предприятия малого бизнеса
	2015-2019

	4.Повышение экологического информирования и образование населения поселка Ставрово

	4.1.
	Проведение семинаров, совещаний, встреч с населением, собраний  и сходов граждан, «круглых столов» и конференций по вопросам обращения с отходами на территории поселка Ставрово, посещение экологических мероприятий районного и регионального уровня
	Администрация поселка
	2015-2019

	4.2.
	Организация экологических мероприятий в муниципальных учреждениях и организациях поселка Ставрово
	Руководители муниципальных учреждений
	2015-2019

	4.3.
	Публикация экологических материалов в СМИ, размещение экологических материалов на официальном сайте администрации поселка Ставрово
	Отдел по ЖКХ
	Постоянно